

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i garage.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

AA och BB, Polisen.

Ola Käll Räddningstjänsten.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Garaget var uppdelat i en garagedel för två bilar och verkstadsdel samt två förrådsutrymmen. Golvet består av en betongplatta. I garaget fanns vid brandtillfället två bilar, två snöscootrar, MIG-svets samt en mängd go-cart ramar och tillbehör. I området kring arbetsbänken fanns brännbara vätskor naturligt förvarade. El-installationerna i garaget var nyligen utförda av en behörig fackman. Ingen uppvärmning förekom. Bostadshuset ligger c:a 10 meter från garaget.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Fastighetsägaren går c:a 08.00 ut i garaget för att tanka upp den nya snö-scootern som skall användas senare under dagen, han tömmer en 10-liters reservdunk och spiller lite bensin på sittdynan. Dessa droppar torkar han upp med en ren trasa som han därefter lägger på golvet, helt fritt från annat material. Detta gör han för att inte trasan skall hamna där den kan antändas. Han går sedan in i boningshuset.

C:a 10 minuter senare upptäcker hans svärmor att det ryker från garaget, mannen springer dit och ser att det är fullt utbruten brand. Han bedömer att han inte kan släcka branden utan kör ut en av bilarna som står i garaget. Räddningstjänsten larmas kl 09.03 om branden.

Station A åker ut med 8 man och begär efter framkomsten förstärkning från Station B som kommer med 6 man. Garaget var vid framkomsten helt övertänt och insatsen inriktades på släckning samt skydd av bostadshuset. Insatsen försvårades av att gasflaskor fanns i garaget.

När insatsen är slutförd kan konstateras att kvarvarande bilar och övrig utrustning är kraftigt bränt liksom garaget som är totalskadat.

UNDERSÖKNING

Vid undersökningen konstateras att lysrörsarmaturerna varit tända men att ingen annan elektrisk utrustning varit ansluten eller påkopplad. Inget svetsarbete har förekommit de senaste dagarna. Bilarna som stod i garaget var inkörda kvällen före. Scootrarna är inte försedda med batteri. De brännbara vätskorna förvaras i godkända kärl.

SLUTSATS

Brandstartplats torde med stor sannolikhet vara i området där scootrarna stod uppställda. Någon brandorsak har inte gått att med säkerhet fastställa.

SPRIDNINGSRISK

Viss spridningsrisk till angränsande bebyggelse förelåg.